
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
20.02.2026          № 51 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации Энергодарского 

городского округа от 30.01.2026 № 19 «Об утверждении Порядка присвоения 

идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения на территории и в границах городского округа Энергодар 

Запорожской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», 

Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

приказом Минтранса Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении 

Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», 

Уставом муниципального образования «Городской округ Энергодар Запорожской 

области», Администрация Энергодарского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в Приложение № 2, утвержденное постановлением 

Администрации Энергодарского городского округа от 30.01.2026 № 19 «Об 

утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения на территории и в границах 

городского округа Энергодар Запорожской области», изложив его в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования городского округа Энергодар Запорожской области. 
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Администрации                                                  М.О. Пухов 



1211
   

23 405

1 Автодорога № 1 по ул. Приднепровской 1,000 00 ОП М - 0563 1,000  23 405 ОП МГ-0004

2
Автодорога № 2 по ул. Советской в районе 

рынка
0,230 00 ОП М - 0564 0,230  23 405 ОП МГ-0006

3
Автодорога № 3 на кладбище от 

Энергодарского шоссе
0,770 00 ОП М - 0565 0,770  23 405 ОП МГ-0005

4
Автодорога  № 4 по ул. Комсомольской от пр-

кта Энергетиков до ул. Советской
0,480 00 ОП М - 0566 0,480  23 405 ОП МГ-0012

5
Автодорога  № 5 по ул. Лесной в районе 

больницы
0,830 00 ОП М - 0567 0,830  23 405 ОП МГ-0015

г. Энергодар

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории

и в границах городского округа Энергодар Запорожской области

№ 

п/п
Наименования объекта

Длина, 

км

Сквозная нумерация по 

району

Длина УДС, 

км.
Сквозная нумерация по области

Приложение  

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Энергодарского городского округа

от 30.01.2026 № 19 

Приложение  

к постановлению Администрации

Энергодарского городского округа

от 20.02.2026 №51



1211

6
Автодорога  № 6 от дороги на Зап. ТЭС до яхт 

клуба "Борисфен"
3,850 00 ОП М - 0568 3,850  23 405 ОП МГ-0033

7
Автодорога № 7 от ул. Центральной до 

профилактория Зап. АЭС 
1,790 00 ОП М - 0569 1,790  23 405 ОП МГ-0035

8
Автодорога № 8 от ул. Приднепровской до пр-

кта Строителей
0,420 00 ОП М - 0570 0,420  23 405 ОП МГ-0028

9
Автодорога № 9 от ул. Курчатова до 

водозабора ООО "ТВК"
1,718 00 ОП М - 0571 1,718  23 405 ОП МГ-0036

10
Автодорога № 10 от ул. Промышленной 

старой до профилактория Зап. ТЭС
5,770 00 ОП М - 0572 5,770  23 405 ОП МГ-0034

11
Автодорога № 11 по ул. Комсомольской от ул. 

Приднепровской до пр-кта Строителей
0,260 00 ОП М - 0573 0,260  23 405 ОП МГ-0009

12

Автодорога № 12 по ул. Советской в районе 

больничного комплекса 0,240 00 ОП М - 0574 0,240  23 405 ОП МГ-0027

13
Автодорога № 13 на пляж от ул. 

Приднепровской
1,840 00 ОП М - 0575 1,840  23 405 ОП МГ-0001

14
Автодорога № 14 по пр-кту Строителей от ул. 

Комсомольской до ул. Советской
1,260 00 ОП М - 0576 1,260  23 405 ОП МГ-0022

15
Автодорога № 15 по ул. Комсомольской от ул. 

Советской до ул. Курчатова
0,560 00 ОП М - 0577 0,560  23 405 ОП МГ-0013

16

Автодорога № 16 по ул. Промышленной 

старой от ул. Комсомольской до проходной № 

2 Зап. АЭС

5,160 00 ОП М - 0578 5,160  23 405 ОП МГ-0003

17
Автодорога № 17 по ул. Центральной от пр-кта 

Строителей до дороги на пляж
0,930 00 ОП М - 0579 0,930  23 405 ОП МГ-0023

18

Автодорога № 18 по ул. Комсомольской от пр-

кта Энергетиков до дороги на Зап. ТЭС и до 

Энергодарского шоссе

0,950 00 ОП М - 0580 0,950  23 405 ОП МГ-0010

19
Автодорога № 19 вдоль прогулочного канала 

от ул. Курчатова доплощади "Фестивальной"
0,950 00 ОП М - 0581 0,950  23 405 ОП МГ-0011

20
Автодорога № 20 от проходной Зап. ТЭС до 

ул. Комсомольской
1,170 00 ОП М - 0582 1,170  23 405 ОП МГ-0008



1211

21
Автодорога № 21 от ул. Приднепровской до 

гаража Зап. ТЭС
0,250 00 ОП М - 0583 0,250  23 405 ОП МГ-0007

22
Автодорога № 22 по ул. Казацкой от ул. 

Комсомольской до ул. Скифской
0,900 00 ОП М - 0584 0,900  23 405 ОП МГ-0018

23
Автодорога № 23 по ул. Казацкой от ул. 

Комсомольской до Энергодарского шоссе
0,590 00 ОП М - 0585 0,590  23 405 ОП МГ-0019

24

Автодорога № 24 по ул. Коммунальной от ул. 

Промышленной старой до Энергодарского 

шоссе

4,090 00 ОП М - 0586 4,090  23 405 ОП МГ-0032

25
Автодорога № 25 по ул. Комсомольской от ул. 

Курчатова до ул. Скифской
1,010 00 ОП М - 0587 1,010  23 405 ОП МГ-0014

26

Автодорога № 26 по ул. Промышленной новой 

от ул. Коммунальной до проходной № 1 Зап. 

АЭС

4,400 00 ОП М - 0588 4,400  23 405 ОП МГ-0030

27
Автодорога № 27 от ул. Скифской до НСП-17 

и второго въезда на кладбище
0,730 00 ОП М - 0589 0,730  23 405 ОП МГ-0031

28
Автодорога № 28 по ул. Советской от пр-кта 

Строителей до ул. Комсомольской
0,610 00 ОП М - 0590 0,610  23 405 ОП МГ-0026

29
Автодорога № 29 по пр-кту Энергетиков от ул. 

Комсомольской до пр-кта Строителей
1,130 00 ОП М - 0591 1,130  23 405 ОП МГ-0002

30
Автодорога № 30 по пр-кту Строителей от ул. 

Советской до ул. Курчатова
0,560 00 ОП М - 0592 0,560  23 405 ОП МГ-0021

31
Автодорога № 31 по ул. Курчатова от пр-кта 

Строителей  до ООО"ТВК"
1,020 00 ОП М - 0593 1,020 23 405 ОП МГ-0016

32
Автодорога № 32 по ул. Курчатова от пр-кта 

Строителей до Энергодарского шоссе
1,190 00 ОП М - 0594 1,190 23 405 ОП МГ-0017

33

Автодорога № 33 по ул. Воинов-

Интернационалистов от жилого дома № 20 до 

ул. Казацкой

0,470 00 ОП М - 0595 0,470 23 405 ОП МГ-0024

34

Автодорога № 34 по ул. Воинов-

Интернационалистов от ул. Курчатова до 

жилого дома № 20

0,480 00 ОП М - 0596 0,480 23 405 ОП МГ-0025



1211

35
Автодорога № 35 по ул. Скифской от ул. 

Комсомольской до ул. Казацкой
1,120 00 ОП М - 0597 1,120 23 405 ОП МГ-0020

36

Автодорога № 36 Энергодарское шоссе от 

дорожного знака "Энергодар" до перекрестка с 

подъездной дорогой к Зап. ТЭС

4,620 00 ОП М - 0598 4,620 23 405 ОП МГ-0029


